
NEUMANNOVA
POTENCIÁL CENTRA



1946 
rozloha 0,5 km2

5 000 obyvatel
10 000 obyvatel/km2



2016 
rozloha 5 km2 

22 250 obyvatel
4500 obyvatel/km2









8,2Ha

•	0,4	Ha	veřejné	prostranství	
•	0,6	Ha	parkovací	stání
•	0,3	pozemků	pro	vsakování
•	0,3	zastavěnost	pozemlů	z	ÚP
•	komunikace
•	oslunění,	osvětlení
•	parkovací	stání
•	....



SOUTĚŽ	O	NÁVRH

•	RP	celkem	567	500	CZK
•	ceny	celkem	700	000	CZK
•	porotci,	organizátor....



Katastrální mapa
Popisy parcel

Defini• ní bod parcel

Vnit• ní parcelní kresba

Parcelní kresba

Budovy - vlastnictví m• sta
Výlu• né vlastnictví

2 spoluvlastníci

3 spoluvlastníci

4 spoluvlastníci

5 spoluvlastník•

6-10 spoluvlastník•

více než 10 spoluvlastník•

Parcely - vlastnictví m• sta
Výlu• né vlastnictví

3 spoluvlastníci

4 spoluvlastníci

5 spoluvlastník•

6-10 spoluvlastník•

více než 10 spoluvlastník•

Bloková mapa parcelní
Orná p• da

Les

Zahrada

Louka, pastvina - trvalý travní
porost

Vodní plocha

Budova

Budova - ob• anská vybavenost

Komunikace

Zele•

Sportovišt•

Kolejišt•

Letišt•

Ostatní plocha v sídlech

150m100500

Vytvo• il: Zbyn• k Ryška Zbyn• k Ing. Arch.
Datum: 15.01.2018 16:05

M• • ítko: 1:5000

Katastr: © •ÚZK



NÁMĚSTÍ



STALINGRAD



VYSOČANY



KLAFAR



FARSKÁ	HUMNA



ŽĎAS



STRATEGIE MĚSTA - GLOBÁLNÍ CÍL

„PODPOŘIT RŮST POČTU OBYVATEL A ZLEPŠIT 
KVALITU JEJICH ŽIVOTA. VYTVÁŘET VHODNÉ POD-
MÍNKY PRO PODNIKÁNÍ I BEZPEČNÉ A ATRAKTIVNÍ 
PROSTŘEDÍ PRO ŽIVOT. ZAJISTIT KVALITNÍ A DOS-
TUPNÉ BYDLENÍ, ŠIROKOU NABÍDKU SOCIÁLNÍCH A 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB A UDRŽITELNOU DOPRAVNÍ A 
TECHNICKOU INFRASTRUKTURU. ZVÝŠIT POČET KVAL-
IFIKOVANÝCH PRACOVNÍCH MÍST NA TRHU PRÁCE. 
ZAJISTIT ATRAKTIVNÍ NABÍDKU SPORTOVNÍHO A KUL-
TURNÍHO VYŽITÍ PRO OBČANY I NÁVŠTĚVNÍKY.“



CÍLE A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

CÍLEM ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ JE VYTVÁŘET 
PŘEDPOKLADY PRO VÝSTAVBU A PRO UDRŽITELNÝ 
ROZVOJ ÚZEMÍ, SPOČÍVAJÍCÍ VE VYVÁŽENÉM VZ-
TAHU PODMÍNEK PRO PŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, 
PRO HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A PRO SOUDRŽNOST 
SPOLEČENSTVÍ OBYVATEL ÚZEMÍ, KTERÝ USPOKOJU-
JE SOUČASNÉ GENERACE, ANIŽ BY OHROŽOVAL POD-
MÍNKY GENERACÍ BUDOUCÍCH.



ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND JE ZÁKLADNÍM 
PŘÍRODNÍM BOHATSTVÍM NAŠÍ ZEMĚ, NENAHRA-
DITELNÝM VÝROBNÍM PROSTŘEDKEM UMOŽŇUJÍCÍM 
ZEMĚDĚLSKOU VÝROBU A JE JEDNOU Z HLAVNÍCH 
SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ. OCHRANA 
ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU, JEHO ZVELE-
BOVÁNÍ A RACIONÁLNÍ VYUŽÍVÁNÍ JSOU ČINNOSTI, 
KTERÝMI JE TAKÉ ZAJIŠŤOVÁNA OCHRANA A 
ZLEPŠOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ.


